

Ingres nowego metropolity



21 maja 2016 roku w Przemyślu odbył się ingres nowego metropolity przemyskiego abp Adama Szala, który zastąpił, przechodzącego na emeryturę, abp Józefa Michalika. Zgodnie z wielowiekową tradycją ingres rozpoczął się procesją, która wyruszyła z kościoła ojców franciszkanów. W drodze do swojej archikatedry abp Szal wszedł również do archikatedry Kościoła greckokatolickiego, gdzie wpisał się do księgi pamiątkowej. W trakcie kilkugodzinnej uroczystości nowy metropolita (siedemdziesiąty w historii przemyskiej diecezji) otrzymał od nuncjusza apostolskiego w Polsce abp Celestino Migliore pastorał – symbol władzy pasterskiej.





Abp. Adam Szal podziękował swojemu poprzednikowi abp. Józefowi Michalikowi za „ofiarne posługiwanie”, a biskupa pomocniczego Stanisława Jamrozka zaprosił „do dalszego wysiłku w dobrych zawodach w Bożych sprawach”. Przywołał również biblijny obraz pasterza, podkreślając, iż w woli Ojca Świętego Franciszka z pokorą przyjmuje tę wyznaczoną mu rolę.



Gratulacje nowemu metropolicie przemyskiemu złożyli osobiście przedstawiciele duchowieństwa oraz władz rządowych i samorządowych wszystkich szczebli, w tym pochodzący z Przemysła marszałek Sejmu Marek Kuchciński. Odczytano też listy od prezydenta Polski Andrzeja Dudy, premier Beaty Szydło oraz przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski abp. Stanisława Gądeckiego.

Wraz z nowym ordynariuszem archidiecezji przemyskiej Mszę św. sprawowali m.in.: abp Celestino Migliore - nuncjusz apostolski w Polsce, abp Józef Michalik - senior archidiecezji przemyskiej, kard. Kazimierz Nycz - metropolita warszawski, abp Wojciech Polak - prymas Polski i metropolita gnieźnieński, abp Jan Martyniak - senior metropolii przemysko-warszawskiej obrządku greckokatolickiego. Na zakończenie liturgii abp Szal udzielił zebrany błogosławieństwa połączonego z odpustem zupełnym.

Na ingresie nie zabrakło również przedstawicieli władz wojewódzkich i lokalnych z marszałkiem Województwa Podkarpackiego Władysławem Ortyłem, Wojewodą Podkarpacką Ewą Leniart, Prezydentem Miasta Przemysła Robertem Chomą i Starostą Przemyskim Janem Pączkiem.

